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Regional kulturverksamhet

Förslag på övrenskommelse med den samiska kulturorganisationen Vierme K
 

Sammanfattning
Den ekonomiska föreningen Viermie K är ett samiskt kulturpolitiskt nätverk som arbetar för att 
stärka det professionella kulturlivet på svenska sidan av Sápmi/Sábme/Saepmie genom att verka 
för att hela den samiska kulturella infrastrukturen stärks på lokal, regional och nationell nivå. De 
fyra norrländska regionerna, Kultur i norr, har sedan 2020 stöttat nätverkets uppstart och 
formalisering utifrån ett gemensamt kulturpolitiskt positionspapper samt ett gemensamt formulerat 
samarbetsavtal. 
Viermie K erhåller från 2024 ett regionalt verksamhetsbidrag från de fyra regionerna där de 
nationella kulturpolitiska målen samt aktuella regionala kulturplaner är styrande för bidraget.

Förslag till beslut
Kulturberedeningen föreslår Regional Utvecklingsnämnden att godkänna överenskommelsen med 
Viermie K för perioden 2024-2026.

Bedömda resultat och konsekvenser
Överenskommelsen syftar till att underlätta samverkan och främjandet av det samiska kulturlivet i 
Västerbotten och ska utgöra ett stöd för samverkan med både samiska kulturorganisationer och 
kulturskapare. I Region Västerbottens kommande kulturplan 2024-2027 finns ett särskilt 
insatsområde som syftar att synliggöra och stödja urfolket samerna och övriga nationella 
minoriteters kultur inom befintliga och nya strukturer.

Överenskommelsen kan trots inriktningen att verka på tre år ändå omförhandlas årligen.

Resurser och finansiering
Genom överenskommelsen åtar sig Region Västerbotten att finansiera Vierme K med 225 000 
kronor.

Jämställdhet

Samtliga fyra regioners regionala kulturplaner som överenskommelsen kopplas till har skrivningar 
kring jämställdhet samt barnperspektiv.

Beredningsansvariga
Joakim Sandberg

Beslutsunderlag

Förslag till överenskommelse, ej signerad.

Beslutet expedieras till
Regional kulturverksamhet
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